
Fecha de Publicación: 11-02-2022 11:40 Hs.

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/2022

- Modalidad: SIN MODALIDAD

- Estado: CONCLUIDA 

- Alcance: INTERNACIONAL

- Objeto de la Gestión: EN EL MARCO DEL PROGRAMA DE INCLUSIÓN DIGITAL Y
TRANSFORMACIÓN EDUCATIVA “SANTA FE + CONECTADA”, BANCO DE DESARROLLO DE
AMÉRICA LATINA (CAF), SE EFECTÚA LLAMADO A LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL E
INTERNACIONAL N° 01/2022, PARA LA CONTRATACIÓN DE LOS “A) SERVICIOS DE RELEVAMIENTO,
ESTUDIO, DISEÑO, INGENIERÍA, ELABORACIÓN DE PROYECTO, PROVISIÓN Y TENDIDOS DE
TRAZA DE FIBRA ÓPTICA EN LA PROVINCIA DE SANTA FE Y SERVICIO DE MANTENIMIENTO
TÉCNICO (RENGLONES 1 A 4) ; Y B) SERVICIOS DE RELEVAMIENTO, ESTUDIO, DISEÑO,
INGENIERÍA, ELABORACIÓN DE PROYECTO EJECUTIVO, PROVISIÓN, IMPLEMENTACIÓN Y
MANTENIMIENTO DE UNA RED DE DATOS EN LA PROVINCIA DE SANTA FE (RENGLÓN 5)”. LOS
OFERENTES DEBERÁN PRESENTAR OFERTAS INDEPENDIENTES POR CADA RENGLÓN QUE SE
DETALLAN A CONTINUACIÓN: • RENGLÓN 1 – FIBRA ÓPTICA ZONA SUR - PROVINCIA SANTA FE •
RENGLÓN 2 – FIBRA ÓPTICA ZONA CENTRO - PROVINCIA SANTA FE • RENGLÓN 3 – FIBRA ÓPTICA
ZONA NORTE 1 - PROVINCIA SANTA FE • RENGLÓN 4 – FIBRA ÓPTICA ZONAL NORTE 2 -
PROVINCIA SANTA FE • RENGLÓN 5 - PROVISIÓN, IMPLEMENTACIÓN Y MANTENIMIENTO DE UNA
RED DE DATOS EN LA PROVINCIA DE SANTA FE EN UN TODO DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO
EN EL PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE CADA RENGLÓN, NO SIENDO OBLIGATORIO
LA COTIZACIÓN DE LA TOTALIDAD DE LOS RENGLONES. SE ACLARA QUE LOS OFERENTES
PODRÁN COTIZAR CUALQUIERA O LA TOTALIDAD DE LOS RENGLONES LICITADOS, PERO SOLO
PODRÁN SER ADJUDICATARIOS DE UN SOLO RENGLÓN. 

- Descripción: QUE EL GOBIERNO DE LA PROVINCIA DISEÑÓ EL PROGRAMA DE INCLUSIÓN
DIGITAL Y TRANSFORMACIÓN EDUCATIVA “SANTA FE + CONECTADA”, A TRAVÉS DEL CUAL Y
MEDIANTE LA AMPLIACIÓN DE LA COBERTURA DE BANDA ANCHA SE PRETENDE AVANZAR HACIA
EL CIERRE DE LA BRECHA DIGITAL EN LA PROVINCIA DE SANTA FE, Y MEDIANTE EL
APALANCAMIENTO EN LA CONECTIVIDAD DIGITAL COMO FACTOR HABILITANTE Y SU EFECTO
EXPANSIVO EN LA DIGITALIZACIÓN, SE PROPONE AVANZAR DE MANERA INCLUSIVA HACIA UNA
NUEVA OLA DE DESARROLLO PROVINCIAL QUE PERMITA CONECTAR CON LAS OPORTUNIDADES,
CON LAS NUEVAS TECNOLOGÍAS Y CON EL TALENTO DEL FUTURO, DE FORMA TAL DE MEJORAR
LA PROSPERIDAD Y EL BIENESTAR PARA TODA LA CIUDADANÍA

- Rubros - Subrubros:

CONSTRUCCIONES - OBRAS

CONSTRUCCIONES - OBRAS

INFORMATICA - EQUIPOS E INSUMOS DE COMPUTACION

SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES - CONTRATACION DE SERVICIOS PROFESIONALES

SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES - SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES

Fecha de impresión: 27/09/2024



- Organismo comitente:

MINISTERIO DE ECONOMÍA

- Organismo licitante:

UNIDAD DE GESTIÓN - PROGRAMA SANTA FE + CONECTADA

- Lugar de presentación de ofertas:

HASTA EL DÍA ANTERIOR A LA FECHA DE APERTURA DE SOBRES: EN LAS OFICINAS DE LA
UNIDAD DE GESTIÓN (UG) - CENTRO CÍVICO GUBERNAMENTAL, CALLE ARTURO ILLIA Nº 1151- 8VO
PISO – OFICINA N° 818 - CIUDAD DE SANTA FE - CÓDIGO POSTAL 3000, EN HORARIO DE 7,30 HS A
13,00 HS. EL DÍA DE LA APERTURA DE SOBRES: HASTA LAS 10,00 HS DEL DÍA DE APERTURA DE
LAS OFERTAS – SOBRE N° 1, EN EL LUGAR DE APERTURA ESTABLECIDO.

- Fecha y hora límite de presentación de ofertas:

01-04-2022 10:00 Hs.

- Lugar de apertura de ofertas: SALÓN BLANCO DE LA CASA DE GOBIERNO, SITO EN CALLE 3 DE
FEBRERO 2649 DE LA CIUDAD DE SANTA FE — PROVINCIA DE SANTA FE - REPÚBLICA ARGENTINA

- Fecha y hora de apertura de ofertas: 01-04-2022 10:00 Hs. - (*** NUEVA FECHA DE APERTURA ***)

- Valor del pliego: VALOR DEL PLIIEGO: EL PRECIO DE VENTA DEL PLIEGO ES DE: • RENGLÓN 1: $
117.000,- • RENGLÓN 2: $ 120.000,- • RENGLÓN 3: $ 123.000,- • RENGLÓN 4: $ 124.000,- • RENGLÓN
5: $ 293.000,- 

- Monto Original: $ 7.743.395.842,00

- Pliego de Licitación

https://www.santafe.gob.ar/minube/index.php/s/ooe82e4CB1pwlJ9

- Salvaguardas Ambientales de CAF

https://www.caf.com/media/30035/salvaguardas-ambientales-y-sociales.pdf

- MONTO DEL PRESUPUESTO OFICIAL

El Presupuesto Oficial al mes de enero de 2022 asciende a un total de $ 7.743.395.842 y se discrimina de la
siguiente manera:RENGLÓN 1 – Fibra Óptica Zona Sur - Provincia Santa Fe:  $ 1.161.946.756.RENGLÓN 2
– Fibra Óptica Zona Centro - Provincia Santa Fe: $ 1.200.004.377.RENGLÓN 3 – Fibra Óptica Zona Norte 1
- Provincia Santa Fe: $ 1.220.222.488.RENGLÓN 4 – Fibra Óptica Zonal Norte 2 - Provincia  Santa Fe: $
1.238.061.998.RENGLÓN 5 - Provisión, Implementación y Mantenimiento de una Red de Datos  en la
Provincia de Santa Fe: $ 2.923.160.222.

- Llamado a Licitación

Fecha de impresión: 27/09/2024

https://www.santafe.gob.ar/minube/index.php/s/ooe82e4CB1pwlJ9
https://www.caf.com/media/30035/salvaguardas-ambientales-y-sociales.pdf


Resolución del Llamado a Licitación Pública Nacional e Internacional

Nombre de archivo adjunto: RES. CONJ. ME Nº 071 - MGP Nº 0047-2022.PDF

- REUNIÓN PREVIA: Jueves 03 de marzo de 2022 - 11hs

Vínculo a la video llamada:  https://meet.google.com/dds-vysy-niy O marcar el: (US) +1 385-393-4353 PIN:
820 269 370#

- KMZ Infraestructura EPE - Trazas por zona - EPIs por zona

Documentación complementaria del Pliego de Licitación

Nombre de archivo adjunto: KMZ - TRAZAS - EPIS.ZIP

Documentos

- Circulares

LPNEI N° 01-2022 - CIRCULAR ACLARATORIA N° 1 SIN CONSULTA

LPNEI N° 01-2022 - CIRCULAR ACLARATORIA N° 2 CON CONSULTA

LPNEI N° 01-2022 - CIRCULAR ACLARATORIA N° 3 CON CONSULTA Y ANEXO

LPNEI N° 01-2022 - CIRCULAR ACLARATORIA N° 4

LPNEI N° 01-2022 - CIRCULAR ACLARATORIA N° 5 SIN CONSULTA

- Llamado a Licitación

RES. CONJ. ME Nº 117-MGP Nº 087-2022

- Acta de Apertura

ACTA APERTURA SOBRE N° 1 - LPNEI 01-2022

ACTA APERTURA SOBRE 2 - OFERTA ECONÓMICA

- Informe de Comisión

ACTA EVALUACIÓN DE OFERTAS - SOBRE Nº1 - LPNEI Nº01-22

- Norma Legal de Adjudicación

RES NRO 354ME Y 0239MGP 24.06.22 ADJUDICACION ETAPA 3

- Otros

ACTA DE REUNIÓN PREVIA

Fecha de impresión: 27/09/2024

https://meet.google.com/dds-vysy-niy


ANEXOS - ACTA REUNIÓN PREVIA

RES. ME N.º 276 - MGP N.º 0178-22

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Fecha de impresión: 27/09/2024

http://www.tcpdf.org

